
長 建 協 発 第 4 7 9 号

平成 26 年 1 月 27 日

会 員 各 位

一般社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

雇用管理責任者研修の開催について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、「建設労働者の雇用改善に関する法律」により、事業主は雇用管理体

制の整備を推進し雇用関係を明確化するための措置を講ずるとともに、事業所

毎に雇用管理責任者を選任しなければならないとなっております。

貴社におかれましては、既に選任されている事と存じますが、雇用管理責任

者の業務範囲は労働者について事業場が管理しなければならない事項の相当部

分がカバ－されるなど多岐にわたるため、的確な雇用管理の遂行並びに改善を

推進していくうえで理解促進を図り、資質の向上に努める事が必要不可欠であ

ります。

このため本会では、会員企業において雇用管理の実務に携わる方を対象に雇

用管理責任者の重要性について再認識して頂きたく、長崎労働局、 (公財 )建設

業福祉共済団等の協力を得て、標記研修を開催 (受講料：無料、研修内容は、

別添：日程・次第を参照願います。)する事にいたしました。

つきましては、社務ご多忙の折誠に恐縮ですが、趣旨をご理解頂き、担当者

の方のご出席方に付き特段のご配慮を賜りますとともに、別紙申込書により出

席者氏名・研修受講希望地等をご記入のうえ、開催日の 5 日前までに所属支部

へお申し込み下さいますようお願い申し上げます。


